## CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del

## Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICE DIRETTORE GENERALE N. 45 DEL 49/09/2023

Oggetto: Modifica e integrazione determinazioni nn. 20/2023, 21/2023 e 22/2023.-

L'anno duemilaventitrè il giorno victoro del mese di colori, presso la sede del Consorzio di Bonifica de hinocura, sita in lucio Via Consorzio del Consorzio dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera n. 9 del 17/06/2019 del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, ha adottato la seguente Determinazione:

IL VICE DIRETTORE GENERAL

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

<u>VISTI</u> i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/9/2017 e n. 468 del 13/9/2017, adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

<u>VISTO</u> lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

<u>VISTO</u> il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

<u>VISTA</u> la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un "periodo transitorio", nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali "mandatari senza rappresentanza", ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell'approvazione del disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell'1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

<u>VISTA</u> la determina n. 169 del 2/7/2020 con la quale si è preso atto della sopra citata delibera n. <sup>3</sup> 21/2020;

<u>VISTO</u> lo Statuto dell'intestato Consorzio adottato con deliberazione n. 30 del 29/12/97 e modificato con la deliberazione n. 69 del 26/9/2008;

<u>VISTA</u> la Determinazione n. 20/2023 con cui è stato disposto il rimborso delle spese legali sostenute dall'ing. Giuseppe Arezzo;

<u>VISTA</u> la Determinazione n. 21/2023 con cui è stato disposto il rimborso delle spese legali sostenute dal Rag. Giovanni Fracanzino;

<u>VISTA</u> la Determinazione n. 22/2023 con cui è stato disposto il rimborso dele spese legali sostenute dal Dott. Giovanni Cosentini;

<u>RITENUTO</u> di dover modificare e integrare le superiori determinazioni prevedendo di richiedere le fatture delle spese legali agli avvocati in questione; dare atto dell'impegno di spesa assunto cap. 153 del corrente bilancio e provvedere al pagamento con ulteriore determina;

<u>VISTO</u> il Bilancio di Previsione anno 2022 – 2024 adottato con delibera consortile n. 24 del 29/04/2022 dal Commissario Straordinario e riformulato con delibera consortile n. 32 del 13/06/2022;

<u>VISTA</u> la nota prot. n. 95445 del 02.05.2023 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al protocollo dell'Ente al n. 3541 del 02.05.2023, con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria fino al 31/05/2023;

Tutto ciò premesso

## **DETERMINA**

- di modificare e integrare le determinazioni nn. 20/2023, 21/2023 e 22/2023 prevedendo di richiedere le fatture delle spese legali agli avvocati in questione; dare atto dell'impegno di spesa assunto al cap. 153 del corrente bilancio e provvedere al pagamento a seguito di ulteriore determina.-

Letto, confermato e sottoscritto.-

IL VICE DIRETTORE GENERALE

Dott. Geol. Gaetano Punzi